
Zasedání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl.  

č. 5 / 2023 ze dne 24.05.2023 

 

Místo, datum a čas konání: Komunitní centrum, Strunkovice n. Bl.  

24.05.2023 v 18:30 hodin 

 

Přítomni: Ing. V. Dubravec, Ing. K. Matějka, R. Nováková, 

Ing. I. Novotný, Mgr. H. Pártlová, Ing. Jan Pártl, 

M. Richter, R. Toušek, Mgr. V. Trávníček, Ing. J. Petrášek 

Omluveni: I. Kosmatová 

Neomluveni: --- 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Jednání Zastupitelstva městyse Strunkovice n. Bl. (dále jen Zastupitelstva) zahájil a jeho průběh 

řídil starosta městyse Ing. Karel Matějka (dále jen předsedající).  

Konstatoval, že Zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je usnášeníschopné  

(přítomno 10, omluveno 1, neomluveno 0).  

 

 

Bod č. 1 - Určení ověřovatelů zápisu 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Mikuláše Richtera a Růženu Novákovou. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 01/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje za ověřovatele zápisu  

Mikuláše Richtera a Růženu Novákovou. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 01/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 2 - Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

Zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Následně vyzval přítomné zastupitele k případnému návrhu na další doplnění programu.  

 

Předsedající navrhl zařadit do programu jednání tyto body: 

- Změna č. 3 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí 

- Energetická koncepce městyse Strunkovice nad Blanicí 

Žádný další návrh na změnu či doplnění programu zasedání Zastupitelstva nebyl podán. 

 

Vzhledem k tomu, že žádný žadatel na zveřejněný záměr prodeje části pozemků p. č. 1384 a 3/1 

v k. ú. Strunkovice n. Bl. nereagoval, navrhl předsedající vypustit tento bod z dnešního jednání. 

Jelikož nikdo nereagoval ani na zveřejněný záměr prodeje pozemku 875/2 v k. ú. Velký Bor, 

navrhuje předsedající vypustit z jednání i tento bod.  
 

Návrh usnesení č. 02/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje doplnění těchto bodů do programu 

zasedání: 

- Změna č. 3 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí 

- Energetická koncepce městyse Strunkovice nad Blanicí 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 02/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 03/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje vypustit z jednání Zastupitelstva body: 

- Prodej části pozemků p. č. 1384 a 3/1 v k. ú. Strunkovice n. Bl. 

- Prodej pozemku p. č. 875/2 v k. ú. Velký Bor 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 03/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 04/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu  

2) Schválení programu 

3) Kontrola plnění usnesení 

4) Rozpočtová opatření 

5) Kontroly Finančního výboru městyse Strunkovice n. Bl. 

6) Kontroly Kontrolního výboru městyse Strunkovice n. Bl. 

7) Smlouva č.: PI-001030083085/001-SECB o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

8) Změna č. 3 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí 

9) Energetická koncepce městyse Strunkovice nad Blanicí 

10) TJ Blaník – žádost o finanční prostředky na rekonstrukci trávníku fotbalového hřiště 

11) Linka bezpečí, z.s. – žádost o finanční prostředky na provoz 

12) Pošta Partner 

13) Dotace na akce městyse 

14) Stavební akce městyse 

15) Diskuse 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 04/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 3 - Kontrola plnění usnesení 

Předsedající seznámil přítomné s plněním usnesení ze zasedání Zastupitelstva ze dne 3.5.2023. 

 

- Smlouvou o úvěru č. 0713455179 od České spořitelny, a.s., na financování projektu 

„Revitalizace náměstí Bohumila Havlasy a přilehlého okolí“ byla uzavřena. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 05/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o plnění usnesení ze 

zasedání Zastupitelstva konaného dne 3. května 2023. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 05/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 4 – Rozpočtová opatření 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 4/2023 (příloha č. 1). Rozpočtové 

opatření bylo zveřejněno na úřední desce. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 06/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023 

(příloha č. 1).  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 06/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 



Bod č. 5 – Kontroly Finančního výboru městyse Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné se zápisem z kontroly pokladny městyse (příloha č. 2) a se zápisem 

z kontroly hospodaření ZŠ a MŠ Strunkovice s přidělenými finančními prostředky z rozpočtu 

městyse (příloha č. 3).  

Před hlasováním vyzval předsedající přítomné k vyjádření či dotazům k danému bodu programu. 

K účetní uzávěrce Městyse nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 07/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zápis z kontroly pokladny městyse 

(příloha č. 2). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 07/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 08/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zápis z kontroly hospodaření ZŠ a MŠ 

Strunkovice s přidělenými finančními prostředky z rozpočtu městyse (příloha č. 3). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 08/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 6 – Kontroly Kontrolního výboru městyse Strunkovice n. Bl. 

Předsedající seznámil přítomné se zápisem z kontroly zápisů ze zasedání Zastupitelstva městyse za 

období květen 2022 – květen 2023 (příloha č. 4). 

Předsedající vyzval přítomné k podání dotazů či připomínek k projednávanému bodu. 

K závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh usnesení č. 09/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje zápis z kontroly zápisů ze zasedání 

Zastupitelstva městyse za období květen 2022 – květen 2023 (příloha č. 4). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 09/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Smlouva č.: PI-001030083085/001-SECB o smlouvě budoucí  

 o zřízení věcného břemene 

Předsedající seznámil přítomné návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

č.: PI-001030083085/001-SECB (Příloha č. 5). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 10/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene č.: PI-001030083085/001-SECB (Příloha č. 5). 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 10/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 8 - Změna č. 3 Územního plánu Strunkovice nad Blanicí 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Pavla Jaroše (Na Sídlišti 495, Bavorov) a Hany Jarošové 

(Svojnice 23) o zařazení části pozemku 189/7 v k.ú. Svojnice do návrhu Změny č. 3 Územního 

plánu Strunkovice nad Blanicí jako plocha bydlení venkovské (Bv). Jedná se o část, na které se 

nenachází stávající odvodňovací stoka. Odkup části pozemku s touto stokou nebo zřízení věcného 

břemena bylo podmínkou pro zařazení celého pozemku do změny ÚPD. Po oddělení pozemku by 

se tak změna týkala pouze té části pozemku 189/7 v k.ú. Svojnice bez odvodňovací stoky (příloha 

č. 6). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení č. 11/ZM 05/24.05.2023: 



Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí souhlasí podle § 46 odst. 3 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

zařadit uplatněný návrh (záměr) (příloha č. 6) Pavla Jaroše (Na Sídlišti 495, Bavorov) a Hany 

Jarošové (Svojnice 23) do následné změny územního plánu Strunkovice nad Blanicí. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 11/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 9 – Energetická koncepce městyse Strunkovice nad Blanicí 

Předsedající seznámil přítomné s Místní energetickou koncepcí městyse Strunkovice nad Blanicí 

na období 2023 – 2030. Dílo bylo zpracováno MAS Šumavsko, z.s., za finanční podpory Státního 

programu na podporu úspor energie na období 2022 – 2027 – Program EFEKT III. Jedná se o živý 

dokument, který bude v budoucnu rozvíjen, upravován, mohou být měněny priority navržených 

opatření. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 12/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje Místní energetickou koncepcí městyse 

Strunkovice nad Blanicí na období 2023 – 2030. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 12/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 10 – TJ Blaník – žádost o finanční prostředky na rekonstrukci trávníku  

        fotbalového hřiště 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí TJ Blaník o finanční prostředky na rekonstrukci trávníku 

fotbalového hřiště (příloha č.7). 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 13/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí schvaluje poskytnutí finančních prostředků TJ 

Blaník Strunkovice nad Blanicí ve výši 115 000,- Kč na regeneraci fotbalového hřiště.  

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 1 (V. Dubravec) Zdrželi se 0    

Usnesení č. 13/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 – Linka bezpečí, z.s. – žádost o finanční prostředky na provoz 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí Linky bezpečí, z.s., o finanční prostředky na provoz 

(příloha č. 8).  

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 14/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí nesouhlasí s přidělením finančních prostředků 

na provoz Linky bezpečí, z.s. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 14/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 12 - Pošta Partner 

Předsedající seznámil přítomné s vizí České pošty, s.p., poštu ve Strunkovicích provozovat 

v režimu „Pošta Partner“. Důvodem je snaha o snížení nákladů. Dne 25.4.2023 se uskutečnila na 

Úřadu městyse schůzka za účasti starosty městyse a paní Radky Hájkové (ČP, s.p.), která vedení 

městyse seznámila s výše uvedenými informacemi. Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z tohoto 

jednání (příloha č. 9) a informace k fungování Pošty Partner ve Strunkovicích (příloha č. 10). 

Česká pošta nabízí městysu, aby takto poštu provozoval. Pokud o to nebude mít městys zájem, 



nabídne to k provozování stávající obsluze pošty a pokud ani ta nebude mít zájem, tak zcela jinému 

subjektu (zájemci).  

Na zasedání zastupitelstva se dostavila za Českou, s.p., poštu paní Radka Hájková, která projekt 

Pošta partner představila a zodpověděla dotazy. Zastupitelé v dané věci rozhodnou na příštím 

zasedání zastupitelstva. 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí nabídku České pošty, s.p., na 

provozování pošty ve Strunkovicích nad Blanicí formou projektu Pošta partner. O nabídce bude 

rozhodnuto na příštím zasedání Zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 15/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 13 - Dotace na akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné se stavem podaných žádostí o dotace. 

Z grantů a dotací Jihočeského kraje městys obdržel:  

- Na opravu 2 křížků na území městyse (DP Kulturní dědictví, opatření 1. Drobná sakrální 

architektura) 45 000,- Kč. 

- Na výměnu střešní krytiny fotbalových kabin (DP Podpora sportovní infrastruktury) 

419 000,- Kč. 

- Na opravu místní komunikace Žíchovec – dětský domov (DP Podpora oprav a rekonstrukcí 

MK) 960 000,-Kč. 

- Na revitalizaci nám. B. Havlasy a přilehlého okolí (Krajský investiční fond) 6 000 000,- Kč. 

 

Městys neobdržel finanční prostředky z dotačních programů na obnovu kanalizace (ul. Hřbitovní, 

Strunkovice) a na rekonstrukci sociálního zařízení v Autokempu Žíchovec.  

 

Z Ministerstva průmyslu získal městys 396 000,- Kč na zpracování Místní energetické koncepce. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 16/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o stavu podaných 

žádostí o dotace na realizaci akcí městyse.  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 16/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 14 - Stavební akce městyse 

Předsedající seznámil přítomné s průběhem stavebních akcí městyse. 

 

Strunkovice n. Bl. – obnova kanalizace, ul. Hřbitovní č.p. 207 – č.p. 209. Žádost o dotaci ve 

výši 300 000,- Kč. Dotace nepřidělena. Provedeno VŘ. Schválena realizace i bez dotace. Termín 

realizace do 31.08.2023. Předání staveniště do konce května. 
Oprava dvou křížků na území městyse Strunkovice n. Bl. Kříž v Žíchovci a na cestě 

k Obecnímu lesu ve Strunkovicích. Žádost o dotaci ve výši 55 000,- Kč. Přiděleno 45 000,- Kč. 

V rozpočtu alokovány finance na celou realizaci.  
Výměna střešní krytiny fotbalových kabin. Žádost o dotaci ve výši 530 000,- Kč. Přidělena 

dotace 419 000,-Kč. Vypsáno výběrové řízení na dodavatele. 
Oprava MK Žíchovec – dětský domov. Kompletní rekonstrukce MK. Žádost o dotaci ve výši 
1 mil. Kč. Přidělena dotace 960 000,-Kč. Vypsáno výběrové řízení na dodavatele. 



Autokemp Žíchovec – rekonstrukce sociálního zařízení a pořízení kontejnerů na tříděný 

odpad. Podána žádost o dotaci. Dotace nepřidělena. Schválena realizace i bez dotace. Provedeno 

VŘ. SoD před podpisem.  

Okolí školy – dvůr MŠ. Uzavřena SoD. Akce v realizaci jen z rozpočtu městyse. Probíhá dle 

harmonogramu. 
Revitalizace veřejného prostranství u kina. Akce dokončena. Realizace jen z rozpočtu městyse. 

Rekonstrukce bytu (Velký Bor č.p. 32). Pokládkou lina akce dokončena. Následovat budou 

drobné úpravy okolí bytu (odvod dešťových vod, oprava části soklu, vchod, zádlažba u vchodu…) 
Revitalizace nám. B. Havlasy a okolí. Práce probíhají dle harmonogramu. Objevena studna. 

Spolu s realizací probíhá izolace obvodového zdiva fary. Překládka kabelů CETIN. Nad rámec 

rozpočtu bude nutné provést realizaci části chodníku před restauracemi na náměstí. 

Parkoviště u KD. Bez dotace. Z rozpočtu městyse. Zrealizováno. 
Obnova vodovodu a kanalizace ul. Sportovní. Z rozpočtu městyse. Na základě cenové nabídky 

uzavřena SoD. Realizace do 31.10.2023. 
Objednány práce na opravě výtluků MK. Realizace do konce června. 

Pokračování v rekonstrukci VO na Hořicích, včetně části chodníků. 

Proveden nákup dubového dřeva na rekonstrukci lávky na hřiště. Objednána oprava.  

Provedena objednávka stolů a židlí pro KD Svojnice a OV Velký Bor. 

 

Před hlasováním o návrhu předsedajícího byla dána zastupitelům i přítomným občanům možnost 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 17/ZM 05/24.05.2023: 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí bere na vědomí informaci o průběhu stavebních 

akcí městyse.  

Výsledek hlasování: Pro 10 Proti 0 Zdrželi se 0    

Usnesení č. 17/ZM 05/24.05.2023 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 15 - Diskuse 

- Další zasedání Zastupitelstva městyse ve středu 7.6.2023. 

- Strunkovice versus Strunkovice (na žádost Strunkovic nad Volyňkou přesunuto na r. 2024) 

- Provoz posilovny a trenažérů v KD. 

- Strunkovická pouť. 

 

 

Zasedání Zastupitelstva ukončil předsedající 24.05.2023 v 20:35 hodin.  

Zápis byl pořízen 24.05.2023. 

Zapsal: Ing. Karel Matějka, starosta. 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Mikuláš Richter ........................ Růžena Nováková ............................ 


